
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1076 del 27-10-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ATTESTAZIONE DI RINNOVO ANTINCENDIO RELATIVA AL CENTRO DI ACCOGLIENZA E
MUSEO DELLA CIVILTA' CONTADINA DENOMINATO "CASA DI ZELA" - IMPEGNO DI
SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA AL COMANDO PROVINCIALE
VIGILI DEL FUOCO E LIQUIDAZIONE – RUP: LUCA CAPECCHI - COD. 3.2.1.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, dalla
data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 387
Proposta del settore n. 833

1/3  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che:
- ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 151/2011 e dell’art. 5 D.M. 7/8/2012 per le attività di cat. A/B/C è
necessario inviare al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco l’attestazione di rinnovo periodico di
conformità antincendio, con periodicità quinquennale;
- si rende necessario inviare l’attestazione di rinnovo antincendio relativa all’edificio adibito a
centro di accoglienza e museo della civiltà contadina denominato “Casa di Zela”, sito in via Nuova,
località Caserana e pertanto provvedere al pagamento dei diritti di segreteria per complessivi € 20
0,00 in favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Pistoia;
 
CONSIDERATO che il pagamento dei diritti di segreteria dovuti per i servizi resi a pagamento dai
Vigili del Fuoco deve essere effettuato tramite bonifico bancario alla Tesoreria Provinciale di Stato
di Pistoia, per Euro 200,00 con causale “Attività 72.1.C. pratica n. 22126, Museo Casa Zela, loc.
Caserana, Quarrata (PT)”;
 
DATO ATTO:
- che la somma complessiva di € 200,00 trova copertura finanziaria al capitolo 3400.0 “Spese per
diritti annuali e di segreteria”;
- che non è stato richiesto il codice CIG ai fini della tracciabilità in quanto trattasi di trasferimento
di fondi da parte delle amministrazioni dello stato in favore di soggetti pubblici per costi relativi alle
attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto (determinazione ANAC 4/11
aggiornata con delibera 556/2017);
- del rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di Programmazione
2023/2025 – cod. 3.2.1;
- che l'esigibilità del debito è riferita all’annualità 2023;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;
 
VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;
- il D. Lgs. 36/2023;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 di approvazione del bilancio di
previsione 2023/2025;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione e
Sviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 20/02/2023 di approvazione del PIAO 2023/2025 e
del PEG 2023/2025;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;
 

DETERMINA
 

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di fatto
e di diritto della stessa;

2) di prendere atto che occorre provvedere al pagamento della somma complessiva di € 200,00 in
favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Pistoia al fine di poter inviare l’attestazione di
rinnovo periodico di conformità antincendio, relativa all’edificio adibito a centro di accoglienza e
museo della civiltà contadina denominato “Casa di Zela”, sito in via Nuova, località Caserana;

3) di provvedere al pagamento dei diritti di segreteria tramite la Tesoreria Provinciale di Stato di
Pistoia, per Euro 200,00 sul conto corrente n. 11039518, causale “Attività 72.1.C. pratica n.
22126, Museo Casa Zela, loc. Caserana, Quarrata (PT)”;

4) di impegnare la somma necessaria, pari ad € 200,00, al capitolo 3400.0 “Spese per diritti
annuali e di segreteria” del bilancio 2023, in favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Pistoia;

5) di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere al pagamento di complessivi € 200,00
tramite bonifico bancario, IBAN IT38D0760113800000011039518, causale “Attività 72.1.C. pratica
n. 22126, Museo Casa Zela, loc. Caserana, Quarrata (PT)”, dando atto che la relativa ricevuta dovr
à essere allegata alla pratica da inoltrare al Comando Provinciale dei VV.FF;

6) di dare atto:

2/3  



- del rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di Programmazione
2023/2025 – cod. 3.2.1;
- l'esigibilità del debito è riferito all’annualità 2023;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;
- dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Responsabile del
Procedimento e/o Dirigente firmatario dell'atto medesimo, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/
1990 e dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023;
- del rispetto dei termini procedimentali ai sensi dell'art. 2 della Legge 241/1990 e s.m.i e della
coerenza con le norme di riferimento;
- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla
pubblicazione;
- che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza
amministrativa ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013;

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, l'
istruttore tecnico Capecchi Luca del Servizio Lavori Pubblici.

Data
26-10-2023

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

3/3  


